[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

Requerimento nº ___ / 2010
A Excelentíssima Senhora

NOELI STOPASSOLA SOARES

Presidenta da Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhora Presidente:

O Vereador Presidente da Comissão de Constituição e Justiça, dessa Casa Legislativa, requerem que seja disponibilizado espaço para manifestação da escola COOPEC a respeito do PL 97, pois se trata de uma praça pública em frente aquele educandário.

Justificativa

O Poder Executivo segundo informado, pretende aliená-lo. Se aprovado pelos pares desta Comissão, sugiro que seja realizada Audiência Pública, sendo que se trata de um bem público de interesse da comunidade.
              Certos de poder contar com vossa atenção e compreensão.
Câmara de Vereadores, 08 de Dezembro de 2010.

               Ademar Santana
                 Vereador PDT